АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2023 г. № 38

«Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на территории муниципального образования
«Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района  на

2018-2024 годы»
за 2022 год»

      В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных
программ органа местного самоуправления «Попово-Лежачанский  сельсовет»
Глушковского района , их формирования, реализации и проведение  оценки
эффективности реализации», утвержденным постановлением Администрации
Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района от 25.10.2013г. № 23,
Администрация Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на территории муниципального образования
«Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района  на 2018-2024 годы» за
2022 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Попово-
Лежачанский    сельсовета Глушковского района  в сети «Интернет».

 Глава Попово-Лежачанский  сельсовета
Глушковского района                                                   Я.В. Галиченко

Утвержден
постановлением
Администрации

Попово-Лежачанского
сельсовета Глушковского

района
от  27 июля 2023  г. №  38

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального
образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района  на 2018-

2024 годы»(ред. 11 ноября 2019 года  №  92, ред 09.11.2020 г. № 55)
за 2022 год

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального
образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района  на 2018-

2024 годы»
за 2022 год»

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

основных мероприятий

Источник

финанси

-рования

Расходы (тыс.рублей)

бюджетные

ассигнования,

план на 01

января

отчетного

года

бюджетные

ассигновани

я на 31

декабря

отчетного

года

кассовое

исполне-

ние

Муниципальная программа

«Формирование комфортной

городской среды на территории

муниципального образования

«Попово-Лежачанский

сельсовет» Глушковского

района  на 2018-2024 годы»

Федерал

ьный

бюджет 399,99015 399,99015 399,99015

Областн

ой

бюджет 8,71385 8,71385 8,71385

Местный

бюджет 124,344 111,00850 111,00850

ИТОГО

 533,038 519,71205 519,71205

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу
   в течение 2022 года

Наименование нормативного правового акта Краткое изложение причин

внесения изменений

Постановление администрации Попово-Лежачанского

сельсовета Глушковского района  от  21 ноября 2022

года  №  50 « О внесении изменений  в

Постановление Администрации Попово-Лежачанского

сельсовета Глушковского района от 10 апреля

2019года  №  42 «Об утверждении муниципальной

программы  «Формирование  современной городской

среды вмуниципальном образовании «Попово-

Лежачанский сельсовет» Глушковского района

Курской области на 2018-2024 годы»

Уточнение

финансирования

программы

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета
запланированного уровня (оценка полноты использования бюджетных средств):

П = 519,71205/519,71205 х 100% = 100%

Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на
реализацию программы запланированному уровню - удовлетворительная.

2. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка
экономической эффективности достижения результатов):

Э = 100 : 100,0 = 1,0

Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – высокая